■本件に関するお問合せ先

    松本大学松商短期大学部 飯塚 徹 TEL：0263-48-7274（直通）/ E-mail:iizuka@t.matsu.ac.jp

2024年 11月 16日

報道関係各位

「長野県内金融機関に関する県内企業意識調査」のご報告（速報）

拝啓 立冬の候 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素より格別のご高配を賜

り厚く御礼申しあげます。

さて、この度、松本大学松商短期大学部で下記の内容の「長野県内金融機関に関する県内企業意識調

査」を実施しましたので、その結果速報をご報告いたします。ご報告後、更なる分析・考察を行い、調査

結果を纏め公表する予定です。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて県内の皆さまに広くご紹介

いただきたく、取材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。

【 調査概要 】  株式会社帝国データバンクに委託

（１） 調査対象 長野県内金融機関と取引のある県内中小企業

（２） 調査数  600社（有効回答 313 社）

（３） 調査方法 郵送

（４） 調査時期 2023 年 6月 10 日～7月 12日

（５） 調査内容 ①貴社について（現状の課題、事業承継の予定・意向など）

②金融機関との取引状況（メインバンク・サブバンクの満足度など）

③八十二銀行と長野銀行との合併（貴社に与える影響、不安な点など）

敬具

記

日 時： 2024年 12月 5日（木） 10：00～11：30

場 所： 松本大学 大会議室
出席者： 飯塚徹教授、浜崎央教授

ご参加いただける場合は、事前資料をメール送付いたしますので、11月 27日（水）12時までに、

下記お問合せまでご連絡ください。※情報の発信は、会見後（12月 5日）にお願いいたします。

以上